


1

Výroční zpráva 2022

Úvodní slovo ředitelky a patronky Centra pro NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Naše vize, poslání a cíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Naše služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Doprovázení pěstounských rodin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Programy pro osvojitelské rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Programy pro děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Projekty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Benefiční a propagační akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 
Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Jak nás můžete podpořit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Deutschklub

DĚKUJEME

PRO! Ústí, z. s.

Bohušovice nad Ohří



32

Vážení a milí, 
dovolte mi, abych se tento rok podělila o jednu 
ze svých rodičovských zkušeností . Většina rad,  
které našim dětem hlubokomyslně předávám, 
jim obvykle pouze proplyne kolem uší, což ná-
sledně zjišťuji dnes a denně . Zároveň však – ně-
kdy s radostí, někdy taky s hrůzou – zjišťuji, že 
to, co dělám a jak se chovám, se v nich odráží 
téměř jako v zrcadle . A proto Vám všem rodi-
čům v náhradních i biologických rodinám přeji 
mnoho sil a inspirace k tomu, abyste vy mohli 
a dokázali žít sami za sebe takový život, který 
byste jako zrcadlo svým dětem rádi předali . 

Alice Nellis, 
patronka Centra pro náhradní rodinnou péči

Rodina je jedním z nejdůležitějších aspektů našeho života . Poskytuje nám lásku, podporu 
a bezpečí . Proto je pro nás v Centru pro náhradní rodinnou péči tak důležité usilovat o to, 
aby každé dítě mělo šanci vyrůstat v rodině a prožít v ní plnohodnotné dětství . 
Jsme velmi šťastní, že jsme v roce 2022 mohli obnovit naše aktivity a služby v plném rozsahu . 
Po náročném předchozím roce jsme se snažili vrátit k běžnému provozu co nejdříve, aby-
chom mohli pomáhat rodinám a dětem, které naše služby potřebují . Věříme, že v letošním 
roce se nám podaří poskytovat pomoc a podporu stále efektivněji a posuneme se tak blíže 
ke splnění naší mise a vizí .
S velkou nadějí se díváme také do budoucnosti a příštího roku 2023 . Plánujeme rozšířit ně-
které z našich služeb a přinést tak větší podporu rodinám v našem okolí . Chceme se zaměřit 
na spolupráci s dalšími organizacemi a institucemi a dále rozvíjet naše vzdělávací programy, 
které jsou pro mnoho rodin velmi cenné . Snažíme se být stále otevření novým výzvám a ino-
vacím, které by nám umožnily poskytovat našim klientům co nejlepší služby .
Ráda bych poděkovala celému týmu v naší organizaci, dárcům a všem, kteří nás podporují 
a umožňují nám nadále naplňovat naši vizi .“

Margita Šantavá, ředitelka Centra pro náhradní rodinnou péči

„RODINA JE JEDINÝM MÍSTEM,KDE MŮŽEME BÝT SAMI SEBOU.“
PAULO COELHO



54

Posláním organizace je pomáhat dětem vy-
růstajícím v náhradní rodině prožít plnohod-
notné dětství a posilovat jejich šance uspět 
v životě.
Jsme přesvědčeni, že pokud dítě nemůže vyrůstat 
v původní rodině, pak je pro jeho vývoj nejlepší ro-
dina náhradní .

Naší vizí jsou děti v náhradní rodinné péči 
vyrůstající ve stabilním a láskyplném pro-
středí a náhradní rodiče prožívající plnohod-
notné rodičovství. 
Na prvním místě je tedy pro nás zajištění široké škály 
odborných služeb pro náhradní rodinu, zabezpečení 
jejich maximální dostupnosti a poskytování co nej-

lepší profesionální podpory pro úspěšné zvládnutí výchovy svěřených dětí .
Trvale usilujeme o posilování dobrého jména náhradní rodinné péče na veřejnosti, pozitivní posun 
veřejného mínění směrem k přijetí náhradní rodinné péče jako nejvhodnější alternativy k výchově 
v rodině původní . Zasazujeme se o co nejstabilnější legislativní prostředí s ohledem na zájmy rodin 
s dětmi v NRP . 
Partnerství a spolupráce v odborné oblasti se opírá o dobrou úroveň dlouhodobě a systematicky 
budovaných vztahů s OSPOD, odbornými pracovníky krajských a obecních úřadů, stejně jako s pro-
fesionály na ministerstvech a ve spolupracujících odborných institucích .

Při naplňování našeho poslání vycházíme z těchto hodnot:
1. Zaměření na potřeby dítěte
Nejlepším prostředím pro růst a vývoj dítěte je rodina . Pokud dojde v životě dítěte k tomu, že nemůže 
vyrůstat v rodině původní, pak by zde mělo být právo na rodinu náhradní . 
Z tohoto důvodu podporujeme náhradní rodiny . S ohledem na jejich aktuální možnosti hledáme 
způsoby, jak naplňovat potřeby dětí, které v nich vyrůstají .
2. Jedinečnost
Reagujeme s nápaditostí a individuálním přístupem při řešení situace klientů,
snažíme se vytvářet služby na míru . Naše mnohaleté know – how rozvíjíme, šíříme, ale i chráníme .
3. Komplexnost
Usilujeme o poskytování co nejširšího systému služeb pro celé spektrum rodin s dětmi v NRP dle je-
jich potřeb (včetně žadatelů a zájemců) .
4. Spolehlivost
Důvěra se vytváří na základě spolehlivosti . Proto je pro nás důležité, aby zaměstnanci mezi sebou 
i ve vztahu ke klientům, organizacím a institucím byli spolehliví .
5. Empatie a laskavý přístup
Uvědomujeme si, že základním předpokladem pro kvalitně odvedenou práci je schopnost empatie . 
Je důležité se na situaci klientů umět dívat jejich očima . 
Přistupujeme ke klientům s respektem, bez předsudků a s ohledem na jejich aktuální situaci a mož-
nosti . Zároveň si uvědomujeme důležitost udržení hranice ve vztahu klient – zaměstnanec .
Tuto hodnotu sdílíme i navzájem v pracovním kolektivu .
6. Odbornost
Naši zaměstnanci jsou kvalifikovaní odborníci, kteří se trvale ve svých oborech vzdělávají . Sledujeme 
trendy a udržujeme spolupráci v oboru .



6

• Doprovázení pěstounských rodin – pěstounským rodinám poskytujeme výchovnou 
a poradenskou péči formou sociální práce v rodinách, zajišťujeme vzdělávání pěstounů 
– zrealizováno 886 návštěv v rodinách, 76 vzdělávacích aktivit pro pěstouny, pod-
pořeno 132 rodin, 184 dětí

• Sociálně aktivizační služba – poskytujeme odbornou pomoc rodinám s dětmi v péči jiné 
osoby v obtížné nebo krizové sociální situaci – podpořeno 39 rodin, 81 dětí

• Programy pro osvojitelské rodiny – pomáháme osvojitelským rodinám s dětmi, připra-
vujeme pro ně podpůrné programy a společné akce, zajišťujeme poradenství odborníků 
(psycholog, dětský psychiatr, rodinný terapeut) – zrealizováno 16 akcí, podpořeno 128 
rodičů, 58 dětí

• Odborné psychologické poradenství – poskytuje psycholog, rodinný terapeut, dětský 
psychiatr – poskytnuto 320 hodin, podpořeno 62 rodin

• Programy pro děti – podporujeme děti, které vyrůstají v náhradních rodinách formou 
doučování a dětských klubů – zrealizováno 22 výletů, 1947 hodin doučování, pod-
pořeno 253 dětí

• Benefiční a propagační akce – poskytujeme poradenství zájemcům a žadatelům o zpro-
středkování osvojení nebo pěstounské péče, připravujeme osvětové a benefiční akce  – 
zrealizováno 10 akcí, 1500 účastníků

• Více se o poskytovaných službách a aktivitách dozvíte v následujících kapitolách



8

Mgr . Radka Stryalová
Vedoucí doprovázení pěstounů
Tel .: +420 771 770 490
e-mail: stryalova@cpnrp .cz

V rámci služby doprovázení pomáháme pečujícím osobám (z řad příbuzných i profesionálů) 
na cestě zajišťování každodenní péče o svěřené děti – a to od samotného přijetí dítěte až po 
okamžik, kdy děti rodinu opouštějí (z důvodu zletilosti, návratu do biologické rodiny, přecho-
du do jiné formy náhradní rodinné péče či z jiných důvodů) . Rodinám poskytujeme služby 
vymezené zákonem, jako je odborná pomoc, vzdělávání, odlehčovací služby, asistence při 
kontaktu s biologickou rodinou a další služby podle individuálních potřeb rodin . Dále pak 
nabízíme rozvojové služby pro děti, jako doučování nebo dětské kluby .

Koncem roku 2022 jsme evidovali celkem 132 uzavřených dohod, z toho:
• 79 příbuzenských pěstounů
• 26 dlouhodobých pěstounů
• 5 pěstounů na přechodnou dobu
• 22 poručníků

V průběhu roku proběhlo 886 setkání – z toho 763 v rodinách pěstounů a 123 návštěv jinde 
než v rodině (nejčastěji v poradnách v Litoměřicích a v Ústí nad Labem) .



1110

VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ
Charlota Kočí
Tel .: 771 770 380, email:koci@cpnrp .cz

Cílem služby je nejen naplnit pěstounům kvalitní povinné 
vzdělávání, ale také poskytnout znalosti o potřebách dětí 
v náhradní péči a specifických výzvách spojených s jejich 
výchovou . V neposlední řadě také poskytnutí psychologické 
podpory a poradenství, podpora vztahových vazeb a vývoje 
sebevědomí .

 V roce 2022 jsme klientům nabídli prezenční semináře, webi-
náře, odborné poradenství a víkendové vzdělávací pobyty . 
Současně jsme některé z těchto akcí poskytli i v online formě .

V roce 2022 jsme uskutečnili 76 vzdělávacích aktivit, kterých 
se zúčastnilo 694 pěstounů, 108 dětí se zapojilo do doprovod-
ného volnočasového programu .

„Ahoj, tak posílám důvody,  
proč jsme s Vámi ;-) – tedy proč 
s Vámi rádi spolupracujeme:

1 . Jste parta velmi rozumných 
a odpovědných lidí

2 . Lektory, které si zvete na vzdělávací 
akce vybíráte velmi pečlivě – nezažili 
jsme seminář, který by nám neotvíral 
oči

3 . S poradenstvím a podporou od 
CPNRP jsme maximálně spokojeni

4 . Umíte lidi s podobným osudem 
sloučit, zbavit je předsudků a dovést 
je k tomu, že si na rovinu vzájemně 
sdělí své trable

5 . Máme Vás rádi!!! ;-)“

Markéta, Matěj, Jirka, Jiřík a Adélka.



1312

Mgr . Marta Doležalová
Vedoucí sociální služby
Terénní sociální pracovnice
Tel .: 771 770 360, e-mail: dolezalova@cpnrp .cz

Služba je určena rodinám s dětmi v jakékoliv formě náhradní rodinné péči (tzn . osvojitelé, 
pěstouni, péče cizí osoby, poručníci) v obtížné nebo krizové sociální situaci, které potřebují 
akutní nebo intenzivní pomoc . Cílem služby je stabilizace rodiny a prevence relapsu .
 

Využití služby: 39 rodin (68 dospělých a 81 dětí)
• 24 Ústí nad Labem a 7 ORP Ústí n/L
• 1 Litoměřice a 1 ORP Litoměřice
• 4 Lovosice a 1 ORP Lovosice
• 1 ORP Teplice

(ORP – obec s rozšířenou působností)

Rodinám s dětmi jsme poskytli:
• 1881 kontaktů, 
• 1466 intervencí
• 149 individuálních poradenství

Rodinám jsme poskytovali 
tyto služby:

• sociálně právní poradenství 
spojené s čerpáním soc . 
dávek

• odborné psychologické 
a právní poradenství

• krizovou materiální 
a potravinovou pomoc 

• individuální materiálovou 
a finanční pomoc dětem 

– úhrada kroužků, obědů, 
MHD, školních pomůcek, 
oblečení, vánočních dárků

• doučování a volnočasové 
aktivity pro děti



1514

Charlota Kočí
Realizátor programů pro osvojitelské rodiny
Tel: 771 770 380, email: koci@cpnrp .cz

Cílem programů pro osvojitelské rodiny je vylepšení znalostí o specifických potřebách a vý-
zvách spojených s výchovou osvojeného dítěte, včetně emocionální podpory, strategií vý-
chovy a komunikačních dovedností . Naše programy umožňují sdílení zkušeností mezi ostat-
ními osvojiteli a prostřednictvím vzájemného učení je motivovat k vytvoření podpůrného 
prostředí pro výchovu osvojených dětí .
V roce 2022 jsme uskutečnili 16 akcí pro osvojitelské rodiny s dětmi, zúčastnilo se 129 osvo-
jitelů a 58 dětí .

Zrealizovali jsme:
• 9 mentorovaných skupin pro rodiče na různých místech v ČR
• 4 víkendové pobyty se vzděláváním pro rodiče a volnočasovým programem pro děti
• 2 vzdělávací  sobotní semináře zaměřené na téma NRP (1x prezenční a 1x on-line formou)
• 1 neformální celodenní setkání osvojitelských rodin s dětmi 
• 1 supervizní terapeutické setkání pro rodiče

„Díky Centru jsme nejen dotáhli do konce naše rozhodnutí stát se osvojiteli, ale také jsme našli 
mnoho dalších přátel, které bychom jinak nepotkali. Díky za to!“

„ ... A hlavně je skvělé, že vy, lidé z CPNRP, dokážete poradit a nasměrovat, když má člověk pocit, 
že se motá v kruhu či nevidí světlo na koci tunelu.“



1716

1. DOUČOVÁNÍ DĚTÍ V NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČI 
Mgr . Dagmar Petrželková
Koordinátorka doučování 
Tel .: 771 770 690, email doucovani@cpnrp .cz

Služba je určena dětem v náhradní rodinné péči, které mají kvůli svému znevýhodnění (sociál-
nímu či zdravotnímu) školní problémy, tzn . že je pro ně mnohem náročnější než pro vrstevníky 
něco se naučit, nestíhají ve škole, ve škole zažívají neúspěchy, nosí špatné známky, což se 
negativně odráží na sebevědomí dítěte i jeho vztahu ke škole . Cílem služby je poskytnout 
dětem individuální podporu přizpůsobenou jejich potřebám a možnostem a tím vyrovnat 
jejich šance pro dosažení úspěchů ve škole a později také v dalším profesním životě .

• V roce 2022 bylo doučováno celkem 42 dětí, a to 30 doučujícími 
(v předchozím roce podpořeno 29 dětí)

• Doučování bylo v celkovém rozsahu 1947 hodin 
(v předchozím roce poskytnuto 1374 hodin)

• Oproti loňskému roku došlo ke značnému nárůstu počtu podpořených dětí,  
a také k navýšení počtu poskytnutých hodin

„Vanesku doučuji angličtinu a občas není jednoduché jí některé pojmy vysvětlit, tak aby jim do-
statečně porozuměla a uměla je také používat. Ale postupem času jsem našla způsob, jak s ní 
pracovat a naučila jsem se najít systém doučování, který ji přivede k nejlepším výsledkům. Často 
vytvářím pracovní listy, které pak spolu děláme, hodně čteme kvůli správné výslovnosti, také spolu 
vedeme rozhovory v angličtině. Snažím se, aby bylo učení i zábavné, aby ji bavilo, protože pak se 
nám lépe spolupracuje.“



1918

2. DĚTSKÉ KLUBY
Charlota Kočí
Vedoucí dětských klubů
Tel: 771 770 380, email: koci@cpnrp .cz

Cílem dětských klubů je prostřednictvím vhodných volno-
časových aktivit pro děti z pěstounských a osvojitelských 
rodin rozvíjet jejich schopnosti a zájmy, udržovat jejich 
fyzickou a duševní pohodu, umožnit jim vzájemné setká-
vání a navazování sociálních vztahů .
Snažíme se, aby byl každý výlet pro děti zábavným dnem 
plným poznávání přírody, kulturních památek, sportování, 
zážitků i relaxace s kamarády . Zároveň si tímto způsobem 
i rozšiřují vědomosti a posilují své sociální dovednosti . 
Dětské kluby provozujeme v rámci našich dvou poboček, 
a to Dětský klub Litoměřice a Dětský klub Ústí nad Labem .

V roce 2022 jsme realizovali 22 celodenních výletů . 
Zúčastnilo se celkem 211 dětí .

Pro děti jsme připravili tyto aktivity:
• malování na plátna, deskohraní, malování kamínků 

a jejich umístování v přírodě
• aquacentrum Most, aquapark Louny
• lezecká stěna Hudy, Jump Arena Ústí nad Labem
• Velikonoční tradice v Zubrnicích, ZOO
•  pečení dortů, malování hrnečků, výroba vánoč-

ních ozdob, návštěva kina
• Národní Muzeum, botanická zahrada, návštěva 

mýdlárny, virtuální svět Praha, 
• IQlandia Liberec, výstava krea-

tivity Praha



2120

Ing . Martina Hrabáčová
Projektová manažerka a zástupkyně ředitelky
Tel .: 731 557 681, e-mail: hrabacova@cpnrp .cz

Prostřednictvím projektových žádostí zajišťujeme vícezdrojové financování 
služeb pro naše klienty, financování rozvojových aktivit a financování námi 
pořádaných benefičních akcí . Stěžejní pro zachování naši činnosti je udržení 
spolupráce s našimi partnery a získávání nových podporovatelů . Obávali jsme 
se, že se nepříznivé dopady pandemie a ekonomické krize mohou projevit 
ve snížení podpory našich sponzorů a dárců, kteří byli často nuceni zavádět 
úsporná opatření a bohužel také snižovat podporu veřejně prospěšným služ-
bám . O to víc si vážíme všech dárců a podporovatelů, kteří nám zachovali 
důvěru a podrželi nás také v tomto náročném roce a jsme moc vděčni za to, 
že jsme mohli udržet a rozvíjet naše služby ve prospěch náhradních rodin .

Naše cíle v roce 2022 byly tyto:
• I v nejistých dobách udržet vyrovnaný rozpočet 
• Zajistit stabilní financování služeb a aktivit CPNRP 
• Rozvíjet partnerství se strategickými partnery a získávat nové dárce

Co se podařilo:
• Bylo podpořeno 24 podaných projektových žádostí, získali jsme 4 251 181 korun, díky kterým 

jsme mohli zrealizovat tyto aktivity: doučování dětí, volnočasové aktivity s dětmi a dětské kluby, 
sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi v obtížné sociální situaci, psychologické poraden-
ství pro rodiny s dětmi v NRP

• Pořádali jsme sbírkové a benefiční akce na pomoc dětem v NRP, zapojili jsme se do aktivit na pro-
pagaci a vyhledávání nových pěstounů pro opuštěné děti, viz následující kapitola

• Navázali jsme partnerství s Nadací Sírius, byli jsme požádáni o zapojení do pracovní skupiny 
k vytvoření nové metodiky Doprovázení, která pomůže sjednotit a zprofesionalizovat služby 
pěstounům

• Zapojili jsme se do projektu Iniciativa 21, který usiluje o multioborovou spolupráci ve prospěch 
dětí v NRP

• Zapojili jsme se do krajské kampaně na propagaci pěstounství, která usiluje o získání nových 
pěstounů pro opuštěné děti

• Navázali jsme spolupráce s rodinnou nadací Rhea, f . Decci, která se stala patronem našeho pro-
jektu na pomoc dětem v náročném období dospívání – projekt Osobnostně rozvojová skupina 
pro mládež

Všem dárcům a spolupracovníkům děkujeme, víme, že bez jejich podpory bychom nemohli 
pomáhat dětem, o které se starají náhradní rodiny . Veškeré pomoci si moc vážíme a jsme 
vděčni za každý dar a podporu . 



2322

Pavlína Kolářová
PR akce a fundrainsing, ext . spolupracovník
tel: 773 554 335, email: benefice@cpnrp .cz

V roce 2022 jsme uspořádali tyto akce:

• Den rodiny v Ústí nad Labem
• ve spolupráci s organizacemi s prorodinnou politikou
• 1 . 6 . v odpoledních hodinách na Střekovském nábřeží
• změna termínu na Den dětí 

 

• počet návštěvníků nad očekávání
• program pro děti – soutěže, ceny, vystoupení
• CPNRP zajišťovalo stanoviště + vystoupení Flamenco

• 5. ročník – Běžíme pro náhradní rodiny:
• Mostná hora v Litoměřicích
• neděle 4 . 9 . 2022
• výtěžek 45 337 Kč
• 120 běžců

•  Virtuální závod pro náhradní rodiny
• po celý měsíc září
• výtěžek 15 290 Kč
• 60 běžců



2524

• 12. Divadelní benefice ochotnických souborů:
• Divadlo K . H . Máchy v Litoměřicích, Centrum kultury LOVOŠ v Lovosicích, Kostel apoštola 

Pavla v Ústí n . L .
• 17 . – 23 . 10 . 2022
• 10 divadelních představení pro děti i dospělé a benefiční koncert
• Výtěžek 152 433 Kč
• 1 050 návštěvníků včetně dětí z dětských domovů

• Potravinové sbírky:
• Jarní potravinová sbírka 23 . 4 . 2022, Hypermarket GLOBUS
• Vybráno 490 kg potravin a drogerie
• 4 dobrovolníci
• Podzimní potravinová sbírka 12 . 11 . 2022, potravinový řetězec BILLA
• Vybráno 282 kg potravin a drogerie
• 5 dobrovolníků

• SBÍRKY organizované jinými subjekty
• CHANCE Ligy – charitativní týden, sbírka hraček 

a výtvarných potřeb pro děti při hokejovém zá-
pase HC Stadion Litoměřice

• DIAKONIE – projekt “Krabice od bot” – vánoční 
dárky pro děti v náhradních rodinách

• AMEDIS – zaměstnanecká sbírka trvanlivých po-
travin a drogerie

• Deutschklub Litoměřice – věnovali kurzovné 
24 500 Kč 



26

27

ROZVAHA (v tisících Kč) k 31. 12. 2022

Aktiva celkem 7 488

Dlouhodobý hmotný majetek 1 146

Oprávky k dlouhodobému majetku –660

Pohledávky 22

Krátkodobý fin . majetek 6 954

Jiná aktiva (NPO, PPO) 26

Pasiva celkem 7 488

Fondy + Vlastní jmění 5 756

Dodavatelé 37

Zaměstnanci 595

Zúčt . s inst . ZP a SZ 292

Ost . přímé daně 52

Jiná pasiva 57

Výnosy příštích období 665

Hospodářský výsledek 34

NEZÁVISLÝ AUDITOR OVĚŘIL ÚČETNÍ ZÁVĚRKU ZA ROK 2022 A VYDAL VÝROK „BEZ VÝHRAD“

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2022

Náklady

Spotřeba materiálu 510

z toho technické a kanc . vybavení 53

občerstvení na seminářích 43

kancelářské potřeby 154

pohonné hmoty 134

ostatní materiál 126

Spotřeba energie 95

Opravy 102

Cestovné 65

Náklady na reprezentaci 33

Služby 2 451

z toho služby pro pěst . rodiny (respity, vzděl ., krátk . 
hlídání)

598

telefony, internet, poštovné 96

nájemné, ubytování, realizace programů 958

vzdělávání, školení, lektorné, odborné 
poradenství

531

ostatní služby, IT, propagace 268

Mzdové náklady (16 zaměstnanců) 6 492

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2022

Mzdové náklady (DPP) 58 zaměstnanců 793

Zdravotní a sociální pojištění 2 286

Poskytnuté dary 76

Ostatní náklady (fond oprav, pojistné, poplatky) 82

Odpisy dlouhodobého majetku 90

Náklady celkem 13 075

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 429

Zúčtování fondů 25

Přijaté příspěvky z neveřejných zdrojů 2 180

Provozní dotace z veřejných rozpočtů 10 399

Jiné výnosy 76

Výnosy celkem 13 109

Hospodářský výsledek 34

Zpráva auditora v plném znění je uložena ve Sbírce listin Obchodního rejstříku na stránkách www.or.justice.cz



2928

DĚKUJEME  
Děkujeme společnosti Holcim 
Česko (dříve Lafarge Cement) za 
dlouhodobou podporu .

DĚKUJEME  
za spolupráci naším odborníkům, 
lektorům, doučovatelům, pečovatelům 
a ostatním spolupracovníkům .

Veřejné zdroje
Krajský úřad Ústeckého kraje 1 445 680 Kč 
Města (Ústí n . L ., Litoměřice, Lovosice, Bohušovice) 489 010 Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 913 866 Kč 
Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL 7 393 000 Kč 
Celkem 10 241 556 Kč 

Nadace a nadační fondy
Nadace J&T 300 000 Kč 
Nadace RHEA 180 300 Kč 
Nadační fond ALBERT 46 090 Kč 
Nadace rozvoje občanské společnosti 40 000 Kč 
Nadační fond Severočeská voda 38 000 Kč 
Celkem 604 390 Kč 

Firemní a ostatní
Holcim (Česko), a . s . 600 000 Kč 
Decci servis s . r . o . 154 500 Kč 
AMEDIS, spol . s r . o . 100 000 Kč 
dárci do 10tis . Kč 59 236 Kč 
Bel Stewart s . r . o . 40 000 Kč 
MUDr . Marek Ševčík 30 000 Kč 
N+N – Konstrukce a dopravní stavby  
Litoměřice, s . r . o .

30 000 Kč 

Česká podnikatelská pojišťovna, a . s ., Vienna 
Insurance

30 000 Kč 

Miroslav Kratochvíl 21 000 Kč 
SIAD Czech spol . s r . o . 20 000 Kč 
AB Clima s . r . o . 20 000 Kč 
Rozběháme Česko, z . ú . 15 295 Kč 
Mondi Štětí a . s . 15 000 Kč 
Čekro CZ s . r . o . 15 000 Kč 
Luděk Zárybnický 12 000 Kč 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu,  
akciová společnost

11 000 Kč 

Tomáš Martinek 10 000 Kč 
Celkem 1 183 031 Kč 

DOTACE
Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL, Krajský 
úřad Ústeckého kraje, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Statutární město Ústí nad 
Labem, Město Litoměřice, Město Lovosice
 
NADACE A NADAČNÍ FONDY
Nadace J&T, Nadace rozvoje občanské spo-
lečnosti – Sbírkový projekt Pomozte dětem, 
Nadační fond Severočeská voda, Nadační 
fond Veolia, NROS – PEPCO, Nadační fond 
ALBERT, Nadační fond pomoci, Nadace RHEA
 
FIREMNÍ A OSTATNÍ DÁRCI
Holcim (Česko), a . s ., Decci servis s . r . o ., AME-
DIS, spol . s r . o ., Bel Stewart s . r . o ., MUDr . Ma-
rek Ševčík, N+N – Konstrukce a dopravní 
stavby Litoměřice, s . r . o ., Česká podnikatel-
ská pojišťovna, a . s ., Vienna Insurance Group, 
Ing . Miroslav Kratochvíl, SIAD Czech spol . 
s r . o ., AB Clima s . r . o ., Rozběháme Česko, z . ú ., 

Mondi Štětí a . s ., čekro CZ s . r . o ., Organizační 
kancelář Praha (Ing . Karel Novotný), Záryb-
nický Luděk, Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu, a . s ., Martinek Tomáš, SENEKA Ústí 
spol . s r . o ., Globus ČR, v . o . s ., PRO!ÚSTÍ, Na-
dace Donio, MUDr . Gutová Viera, Martina 
Pěchníková, Romana Weingärtner, Věra 
Dufková, Peter Rubovič, Daniela Brokešová, 
Andrea Laniková, Mgr . Petra Pernicová, Milan 
Weingärtner, Ing . Miroslav Vencl, Mgr . Radek 
Pernica, Kateřina Učňová 
 
HMOTNÉ DARY
Nadační fond ALBERT, Potravinová banka 
Ústeckého kraje, NESTLÉ, Nadace Gratia – 
Vánoční beránek, Charita, Boty Sportissimo, 
KDU-ČSL, PRO!ÚSTÍ, Tomáš Slavata, Dr . Max, 
GLOBUS ČR, v . o . s ., Orbico s . r . o ., Patron dětí, 
Klub svobodných matek



3130

Centrum pro náhradní  
rodinnou péči, o. p. s.

Sídlo organizace: 
Kréta 158, Terezín,
pošta Litoměřice 1, 412 01
IČ: 26999234
Tel .: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www .cpnrp .cz
Bankovní spojení: 
KB, a. s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu: 35-970.680.0297/0100

Statutární zástupce a ředitelka
Margita Šantavá
Tel .: 731 402 414
E-mail: santava@cpnrp .cz

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost

DOZORČÍ RADA: 
Tomáš Racek – předseda dozorčí rady
Ing. Martina Hrabáčová – členka dozorčí rady
Bc. Jan Mencl – člen dozorčí rady

REGISTRACE 
5 . 5 . 2005 u Ministerstvu vnitra ČR, VS/1-1/60785/
05-R, poslední změna 20 . 12 . 2011 . Od 27 . 1 . 2014 
registrováno v rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod číslem O 515

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
OCHRANY
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje je registrováno od 1 . 1 . 2008 . 
Působnost v rámci Ústeckého kraje a vybra-
ných měst Středočeského a Libereckého kraje .

Druh obecně prospěšných služeb: 
služby pro osvojitelské a pěstounské rodiny, 
služby pro ohrožené rodiny, služby pro zájemce 
a žadatele o náhradní rodinnou péči, prezentace 
a propagace problematiky náhradní rodinné péče

Adresa zařízení a korespondenční adresa: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

Adresa poboček: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem
Okružní 81/15, 412 01 Litoměřice

SPRÁVNÍ RADA: 
Ing. Ivan Mareš – předseda správní rady
Mgr. Jaroslava Máliková – členka správní rady
Mgr. Milena Hucanová – členka správní rady

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI
Na základě rozhodnutí Krajského úřa-
du Ústeckého kraje je registrována od 
1 . 10 . 2010 Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi . Působnost služby 
v rámci Ústeckého kraje .

Jsme členem Asociace Dítě a rodina  
a Rodinného svazu ČR .



32

Finanční dary jsou důležité pro realizaci programů Centra pro náhradní rodinnou péči . Kdy-
by nás dárci každoročně nepodporovali, nemohli bychom realizovat programy v rozsahu, 
v jakém jej rodiny s přijatými dětmi potřebují . Každý dar nám pomůže a děkujeme za něj .

Chcete nás podpořit? Budeme vděční za jakoukoliv částku .
• bankovní převod, bankovní spojení: 35-970.680.0297/0100
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Litoměřicích (Teplická 3)
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Ústí nad Labem 

(V Jirchářích 60/6)
• v rámci veřejné sbírky do kasiček označených naším logem

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, 
kontaktujte nás na: info@cpnrp .cz 
nebo na telefonním čísle: 416 533 554
V případě zájmu o potvrzení o daru Vám rádi 
vystavíme darovací smlouvu nebo doklad .



© LENKA PROCHÁZKOVÁ, 724 213 868, www.obrazkovyostrov.cz • sazba a grafická úprava: grafik72@gmail.com


